
Výpis ze zasedání zastupitelstva obce 
 

10. zasedání, 18.11.2019 
 

Návrh rozpočtů obce (Obec, ZŠ, MŠ), RO č.5, RO č.6, inventarizace 
Starosta předložil návrhy rozpočtů dle programu 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje návrhy rozpočtů obce Kunice, Mateřské školy Jaruška 
a Základní školy Kunice na rok 2020  
Případné došlé návrhy na úpravu návrhů rozpočtů budou předloženy k projednání 
zastupitelstvu obce 9.12.2019 při schvalování rozpočtů obce Kunice, Mateřské školy Jaruška 
a Základní školy Kunice na rok 2020 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje rozpočtová opatření č. 5 a č. 6 za rok 2019 
Předložen návrh na provedení inventarizace za rok 2019 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje provedení inventarizace majetku obce ke dni 
31.12.2019 
 
Návrhy na ceny za svoz TKO, vodné, stočné 
Stočné zůstává ve stejné výši.  
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje stočné na rok 2020 ve výši 43,33 Kč/m3 včetně DPH 
(130,- Kč měs/osoba včetně DPH, tj. 1560,- Kč/rok/1 osoba) 
Dále byl projednáván návrh na poplatky a způsob likvidace komunálního odpadu. Předložen 
přehled o svozu a likvidaci tříděného a komunálního odpadu a přehled poplatků v 
předchozích letech.  
Byly vysvětleny záměry obce při likvidaci komunálního odpadu pro příští období. V roce 2020 
obdrží všichni obyvatelé k nádobám pro komunální odpad, plasty a papír ještě jednu nádobu 
pro biodpad zdarma. Navrhuje se však zvýšit roční poplatek podle objemu nádob na odpady.  
Dle předběžné zprávy bude zvýšení ceny od provozovatele vodovodu (ITV) ve výši 39 haléřů 
za 1m3 bez DPH 
Návrhy na cenu vodného a ceny za svoz a likvidaci odpadů budou předloženy ke schválení 
na prosincové zasedání zastupitelstva obce (9.12.) 

 
Návrhy obecních vyhlášek (zákaz pyrotechniky, odpady, poplatky, pohřební řád) 
Vyhláška řeší zákaz provozování zábavní pyrotechniky po celý rok, kromě 31.12. 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o zákazu 
pyrotechniky na území obce Kunice 

 
Smlouva Kunice-Strančice (chodník) 
Podle dohody mezi obcemi o vybudování společného chodníku starosta prezentoval návrh 
smlouvy. Dotace se nebude vztahovat na úsek komunikace s velkým procentem převýšení. 
Nedovolují to předpisy poskytovatele dotace. 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje smlouvu o společné výstavbě chodníku mezi obcí 
Kunice a obcí Strančice 
 
Jednací řád kontrolního výboru ZO 
Zastupitelstvo projednalo úpravu Jednacího řádu Kontrolního výboru ZO. 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje Jednací řád kontrolního výboru ZO 
 
Obecní úřad 
- Úprava stanov svazku obcí Region Jih 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh na aktualizaci Stanov svazku obcí Region Jih 
- Výběr dodavatele traktoru 

Vzhledem k tomu, že p. Háček nemůže v letošní zimní sezoně provádět pravidelný úklid 
sněhu, obec se rozhodla pro nákup techniky, aby úklid sněhu mohl být zajištěn vlastní 
technikou, prostřednictvím Služby Kunice, s.r.o.  Kromě zimní údržby komunikací bude 
traktor používán např. pro údržbu krajnic komunikací. 



Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje výběr dodavatele komunální techniky (traktor, radlice, 
posypové zařízení) dle výsledků výběrového řízení – firmy SAP Loket s.r.o.  
- Výběrové řízení na zhotovitele (MŠ)  - prodlouženo 
Starosta uvedl nabídky od firem včetně finančních nabídek. Výběrová komise vybrala 
nejlepší nabídku firmu Timra s.r.o., která ve výběrovém řízení získala nejvyšší počet bodů.  
Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele rekonstrukce MŠ 
- Směna Lehovec-obec 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje záměr obce na směnu zastavěných pozemků mezi 
Obcí Kunice (část pozemku p.č. 1261/6,  k.ú. Kunice u Říčan) a majitelem pozemku 
p.č.758/8, k.ú. Kunice u Říčan (část požární nádrže Na Kopánku). Záměr bude vyvěšen na 
úřední desce Obecního úřadu 
- Žádost o bezúplatný převod (komunikace Chlum) 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje v souladu s §85 písm. a zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích bezúplatné nabytí pozemku p. č. 7/2 v katastrálním území Dolní Lomnice u Kunic, na 
kterém leží část místní komunikace III. třídy 36c K Učilišti, z majetku České republiky, s 
kterým je oprávněn hospodařit Státní pozemkový úřad, do majetku obce Kunice.  
- smlouva s firmou Abidea 
V souvislosti s přípravou zahájení stavby obytných domů v centru obce Dolní Lomnice 
projednalo zastupitelstvo návrh Smlouvy o spolupráci s firmou ABIDEA Centrum, s.r.o. 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje smlouvu o spolupráci obce Kunice s firmou ABIDEA 
Centrum s.r.o. 
- Prodloužení pronájmu 1227/121 – nájemce má z minulých let povolen pronájem pozemku 
p.č.1227/121 pro pastvu koní s podmínkou údržby pozemku. Vloni v důsledku provádění 
inženýrských sítí na uvedeném pozemku (kanalizace a vodovod) byl pronájem přerušen. 
Investor inženýrských sítí pozemek plošně upravil a osel trávou. V současné době dochází 
k poškozování této úpravy (i s možností narušení nových sítí) těžkými nákladními vozidly od 
výstavby nad tímto pozemkem. Doporučujeme pokračovat v původním pronájmu 
s podmínkou vybudování pevné dřevěné ohrady (ne pouze elektrický ohradník) při 
komunikaci Na Kopánku. Zastupitelstvo souhlasí. 
-Informace o výběru asistenta starosty – výběr byl proveden a  nástup asistenta se  
uskuteční nejdříve 1.2.2020 
-Česká spořitelna poskytla příspěvek obci Kunice pro vzdělávací a spolkovou činnost.  
Příspěvek bude rozdělen rovnoměrně mezi  Spolek Dětem Kunic, Spolek Lomice, ZŠ Kunice 
a MŠ Jaruška.  
- Slavnostní rozsvěcení Vánočního stromu v Kunicích se uskuteční v pátek 29. 11. 2019 od 
18 hodin v parku u kostela sv. Máří Magdalény. 
Organizaci zajistí Spolek DĚTEM KUNIC společně se ZŠ A MŠ Jaruška, které zajistí vánoční 
zpívání dětí. 
-Vánoční strom v Dolní Lomnici bude osazen dne 28.11.2019. Osvětlení zajistí obec.  
 
Veřejná rozprava 
Ředitelka MŠ Jaruška informovala o tom,že 2.11.2019 byla provedena nezbytná evakuace 
celé Mateřské školky Jaruška z důvodu havarijního stavu budovy.  
 
Nepojízdná vozidla na veřejných komunikacích – prověřit možnosti sankcí či odtažení.  
 
Obec bude informovat občany o tom, že se bude v určitém úseku filmovat.  

 
Kanalizace a vodovod Horní Lomnice – práce pokračují. Stavební firma průběžně pokračuje, 
ale řeší komplikace vyplývající z průběhu prací. Cena přípojky bude známa v prosinci.  
 

Požadavek z řad veřejnosti – přidat počet přistavených velkoobjemových 
kontejnerů v Dolní Lomnici. Kontejnery jsou přistaveny 2x ročně, což je v současné situaci 
nedostačující. Zvýšený počet obyvatel v novostavbách.  

 


